ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2022 - TP

90/2022

90/2022

08/08/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

90/2022
14/2022-TP
Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
19/09/2022
19/09/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO - FCK -
30 MPA PARA EXECUÇÃO DE SARGETAS EM PARTES DO ASFALTO ESTRADA GERAL
DENOMINADO EURICO SCHULTZ DE ACESSO A LINHA SÃO PAULINHO, INTERIOR DO MUNICÍPIO
DE SÃO BERNARDINO-SC COM SALDO E RENDIMENTO DE RECURSOS DA EMENDA IMPOSITIVA
ESTADUAL N. 1613 - PL./0321.4/2020. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA FIXAR AS
PEDRAS BRITAS E MACADAME SOLTOS NAS LATERAIS DE PARTES DO TRECHO, PARA EVITAR
POSSÍVEIS TRINCAS E FISSURAS N

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

CANZI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA     (6010)

1 CONCRETO - FCK= 30 MPA M3 59,91 - 590,89    35.400,22

Total do Fornecedor: 35.400,22

Total Geral: 35.400,22

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (186),  2.036.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino,   19   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL